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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

İnsan Hakları Derneği (İHD) Hatay Şubesi Hapishane Komisyonu; Hatay Yayladağı 

T Tipi Kapalı Cezaevi ve Çocuk Cezaevi'nde tutuklularla yaptıkları görüşmelerde tespit ettiği 

hak ihlallerini raporlaştırmıştır. 1 7 Aralık 2018 'de cezaevlerinde yapılan görüşmelerde 

mahpuslara yaşatılan hukuka aykırı, suç sayılan ve insani olmayan uygulamalar rapor olarak, 

16 Ocak 2019 tarihinde kamuoyu ile paylaşılmıştır. Bu iddiaları araştırmak, doğruluğunu 

açığa çıkarmak, sorumluları ve ihmali olan görevlileri tespit etme amacıyla Anayasa'nın 

98'inci, Meclis İç Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması 

açılması için gereğini arz ve talep ederiz. 

Tolay HATIMOGULLARI ORUÇ 

\\ 
\\) Adana Milletvekili 

GEREKÇE 

Raporda; Hatay T tipi Cezaevinde üç siyasi koğuşun bulunduğunu, diğer koğuşlarla iletişim 

hakları olmasına rağmen cezaevi yönetimi tarafından engellenerek tecrit ve izolasyon 

koşullarında bir yaşamın dayatıldığı iddia edilmektedir. 

Sağlık sorunu yaşayanların dilekçe vermelerine rağmen revire çıkarılmadıkları veya çıkarılsa 

dahi ciddi hastalık halinde bile ağrı kesiciler verilerek geri gönderildikleri, sağlık hakkının 

ihlal edildiği iddiası mevcuttur. 
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Sıklıkla arama gerekçesiyle, koğuşlara 20-25 kişilik gardiyan gruplarının baskın yaptığı, 

mahkumların özel eşyalarına zarar verildiği, bu esnada mahkumlara hakaretler ve küfürler 

yağdırarak kötü muamele edildiği iddiaları yer almaktadır. 

Afrin'de yakalanan mahpuslara gözaltında işkence yapıldığı, Hatay Yayladağı T Tipi 

Cezaevine geldiklerinde ilk aramalar sırasında kaba dayak, çıplak arama şeklinde kötü 

muameleye maruz kaldıkları iddiaları vardır. 

Şımak'tan getirilen mahpusların yargılama yerinden uzakta Hatay Yayladağı T Tipi 

Cezaevinde olmaları, aylardır süren tutukluluk süresince dava avukatlarıyla iletişimlerini 

kısıtlamış olduğu ve savunma hakkının ihlaline yol açan bir duruma dönüştüğü iddia 

edilmektedir. 

Şımak'tan getirilen mahpusların koğuşunun izole edildiği, sürekli baskıya maruz kaldıkları, 

koğuşun kalabalık olduğu, orantısız ve haksız disiplin cezaları aldıkları iddiası mevcuttur. 

Acil sağlık yardımı isteyen mahpusların dilekçe vermesine rağmen revire dahi 

çıkarılmadıkları veya geç çıkarıldıkları, hastaneye sevk edilecek hastaların dahi ayakta ağrı 

kesiciler verilerek koğuşa geri gönderildiği, tedavi yapan doktorların kendileriyle yeterince 

ilgilenmediği bunun da tedaviyi geciktirdiği ve kalıcı sakatlıklara yol açacak kadar ciddi 

sağlık sorunlarına yol açabileceği iddiası mevcuttur. 

Mahpuslara yapılan baskılara insani tepki verdiğinde cezaevi yönetimince koğuşlarda darp ve 

işkence yapıldığı, haksız ve hukuka aykırı olarak hücre cezası, aileleriyle görüşme yasağı, 

telefon yasağı ve mektup yasağı gibi disiplin cezalarının verildiği iddiaları vardır. 

Mahpusların cezaevine ilk girişlerinde çıplak arama yapıldığı, insani tepki verildiğinde şiddet 

uygulandığı ve onur kırıcı davranışlara maruz kaldıkları iddia edilmektedir. 

Koğuşlarda kalan mahpus sayısının olması gerekenden fazla olduğu, büyük bir kısmının 

yerde yatmak zorunda kaldığı, havalandırmaların yetersiz olduğu, spor yapma ve diğer 

mahpuslarla sohbet hakkının engellendiği iddia edilmektedir. 

Yemeklerin kalitesinin yenilemeyecek kadar kötü olduğu, besin değeri ve miktar yönünden de 

yetersiz olduğu iddiaları vardır. 

Özellikle Afrin den getirilen siyasi mahpusların haber alma ve bilgi edinme araçlarında 

kısıtlamaya gidildiği, haber alma özgürlüklerinin kısıtlandığı iddiası mevcuttur. 
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Mahpusların gardiyanların haksız uygulamalarına, küçük düşürücü muamelelerine karşı tahrik 

altında insani tepkiler verdikleri, her davranışlarının orantısız şekilde cezalandırmaya konu 

edildiği, itirazlarının ve savunmalarının dikkate alınmadığı iddia edilmektedir. 

Giyecek konusunda çok sıkı bir uygulamanın olduğu, iç çamaşırların dışardan getirilmesinin 

yasak olduğu ve kantinden almak zorunda bırakıldıkları, kantinde ise bu ihtiyaçların çok 

pahalı olduğu iddiaları vardır. 

Tüm bu verilerden hareketle Hatay Yayladağı T Tipi Kapalı Cezaevi ve Çocuk Cezaevi'ni 

inceleme, iddiaları yerinde araştırma, sorumluları açığa çıkarma ve ihmali olan görevlileri 

tespit etme amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Meclis İç Tüzüğünün 104'üncü ve 105'inci 

maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve talep ederiz. 
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1 AYHAN BİLGEN KARS 

3 KEMAL PEKÖZ ADANA 

4 ABDULLAH KOÇ AGRI 

5 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

6 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

7 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

8 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

9 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

10 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

11 MEHMET RÜŞTÜ TİRYAKİ BATMAN 

12 FELEKNAS UCA BATMAN 

13 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

14 SALİHE AYDENİZ DİYARBAKIR 

15 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

16 MUSA FARİSOGULLARI DİYARBAKIR 

17 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

18 ADNAN SELÇUK MIZRAKLI DİYARBAKIR 

19 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

··; ·1 20 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 


